5.3. Hodnoceni hospodarské Cinnosti vlastniho hl.m. Prahy a navrh na
finanéni vypoiadani za rok 2013

Hodnoceni hospoda¥ské &innosti vlastniho hlm. Prahy je provedeno ve vztahu ke
schvéalenému planu na rok 2013 a po jeho upravach, které spodivaji pfedev§im v pterozd€leni
finanénich prostfedki v ramci schvalenych objemt podle aktualnich potieb.

I. Hodnoceni_struktury spravovanych objektid u firem spravujicich bytové objekty,
nebytové objekty a stavby

V ramci hospodafské ¢innosti vlastniho hlavniho mé&sta Prahy je prostfednictvim jednotlivych
spravcovskych firem zajistovéna sprava bytového fondu, nebytovych objektl a staveb ve
vlastnictvi hlavniho mé&sta Prahy, kde subjektem hospodafeni je Magistrat hl. m. Prahy.
Spravcovské firmy provad&ji spravu nemovitosti na zakladé uzavienych mandétnich smluv o
spravé nemovitosti,. Celkovy podet objektl, jejichZ spravu zajistuji spradvcovské firmy, se
béhem roku priib&Zn& méni vlivem probihajici fyzické pfejimky do spravy nebo pfedavani ze
Spravy.

K 31. 12. 2013 byl podet objektd (bytovych a nebytovych) spravovanych jednotlivymi
spravcovskymi firmami 722, toho 544 bytovych (75,3 %) a 178 nebytovych (24,7 %). Oproti
stavu k 31. 12. 2012 se celkovy pocet spravovanych objekt sniZil o 4, z toho u bytovych
objektli do§lo ke sniZeni o 12 a u nebytovych objektl ke zvySeni o 8.

Celkovy pocet spravovanych bytd k 31. 12. 2013 &inil 10 534. Z celkového poétu byth bylo k
vySe uvedenému datu 898 byt volnych (t.j. 8,5 %). V porovnéni se stavem k 31. 12. 2012
doslo k néristu o 193 volnych bytd a o 2 % se zvysil podil volnych bytd ve vztahu
k celkovému poctu bytl.

Celkova plocha spravovanych nebytovych prostor k 31. 12 2013 &inila 397 060 m?. Z celkové
plochy nebytovych prostor k 31. 12. 2013 bylo 124 162 m? plochy nebytovych prostor volnych
(tj. 31,3 %). V porovnam se stavem k 31. 12. 2012 se spravovana plocha nebytovych prostor
zvétiila o 66 687 m?, doglo také k nértistu volnych ploch nebytovych prostor o 24 942 m?,
pfic¢emz podil volnych ploch nebytovych prostor k celkové plose nebytovych prostor se zvysﬂ
01,3 %.

Celkovy podet spravovanych garazi k 31. 12. 2013 &inil 2 240. Z celkového poctu gardzi bylo
k vySe uvedenému datu 615 gardZi volnych (t.j. 27,5 %). V porovnéni se stavem k 31. 12.
2012 doslo k sniZeni po¢tu gardZi o 523 a k sniZeni podilu volnych gardZi na celkovém poctu
garazi o0 0,8 %.

K firméam, které spravuji byty patiila Centra (celkem za spravu bytovych objektii v¢. objekth
pievzatych po spoleénosti Liga-servis) s 5 889 byty (tj. 55,9 % z celkového poctu
spravovanych bytt), firma VAS s 1 712 byty (t.j. 16,3 % z celkového poctu spravovanych
bytd), firma PMC Facility s 1 369 byty (t.j. 13,0 % z celkového po¢tu spravovanych byti) a
firma Acton s 983 byty (t.j. 9,3 % z celkového poctu spravovanych byt).

Firmy spravujici nejvétsi plochu nebytovych prostor byly Solid s 189 474 m? (tj. 47,7 % z
celkové plochy nebytovych prostor) Liga-servis (celkem za spravu nebytovych objekth a
aredlu Strahov) s 104 933 m? (t.j. 26,4 % z celkové plochy nebytovych prostor), Trade Centre
s 36 837 m® (t.j. 9,3 % z celkové plochy nebytovych prostor), Centra (v&. objekth pfevzatych
po spolecnosti L1ga-serv1s) s31 007 m® (tj. 7,8 % z celkové plochy nebytovych prostor) a
Acton s 19 449 m? (t.j. 4,9 % z celkové plochy nebytovych prostor).



Podrobn&jii prehled poskytuje nasledujici tabulka:

Piehled o poétu spravovanych objekti, byti, nebytovych prostor a gardZi podle
spravecovskych firem k 31.12.2013

Firma Podet objektit ve spravé Podet bytii ve spravé Plocha nebytovych Polet garazi ve spravé
prostor ve spravé (v m%)
celkem z toho: celkem z toho celkem z toho celkem z toho
bytovych nebytovych volnych volnych volnych
Acton 109 100 9 983 116 19 449 7385 342 154
VAS 45 45 0 1712 144 4079 803 535 85
Centra 324 320 4 5889 483 31007 4285 1066 289
PMC Facility 52 47 5 1369 81 10 505 1486 252 84
Mezisoudet za
bytové objekty 530 512 18 9953 824 65 040 13 959 2195 612
Solid 50 0 50 217 18 189 474 60761 6 1
Liga servis (neb.obj.) 127 29 98 195 48 81601 31530 14 2
Liga servis (Strahov) 1 0 1 0 0 23332 16 694 0 0
Trade Centre 13 3 10 164 6 36 837 1218 25 0
Abramsonova J. 1 0 1 5 2 776 0 0 0
Mezisoulet za
nebytové objekty 192 32 160 581 74 332020 110203 45 3
CELKEM 722 544 178 10 534 8981 397060 124 162 2240 615
Pozndmka: Hl.m. Praha a pi. Abramsonova jsou spoluvlastniky objektu Michalska 3, Praha 1,

I1. Hodnoceni hospodaiské Cinnosti vlastniho hl.m. Prahy

(kazdy jedné idealni
poloviny).

Poétem objektd ve spraveé se rozumi poCet <.p.
Sloupce "Po&et objektii ve spravé" a "Plocha nebytovych prostor ve sprave” nezahrnuji garaze




Sprava bytovych objektii

V oblasti spravy bytovych objekti byly za rok 2013 plnény celoroéné planované vynosy na
103,4 % a néklady celkem byly v tomto obdobi plnény na 94,1 %. Hospodatsky vysledek byl
za sledované obdobi splnén na 130,9 % a ptedstavuje éastku 199,9 mil. K¢. Z hlediska diléich
poloZek nékladii bylo plnéni v poloZce ,uiplata spravcei® na 96,6 %, v poloZce ,,sluzby a ostatni
néklady® na 85,6 % a v poloZce ,,opravy a drzba“ na 98,1 %.

Pfijmy za sledované obdobi odpovidaji predpokladanym hodnotdm, vydaje jsou plnény
v névaznosti na plnéni nékladd a jsou korigovany o opravné poloZky k pohledavkam (opravné
polozky neptedstavuji vydaj), které se G&tuji do nakladt dle vyhlasky MF CR &. 410/2009, a
to v poslednim ¢tvrtleti roku.

Sprava nebytovych objekti a staveb

V oblasti spravy nebytovych objektl a staveb byly za rok 2013 plnény celoroéné planované
vynosy na 102,5 % a néklady celkem byly v tomto obdobi plnény na 83,3 %. Hospodaisky
vysledek byl plnén na 228,6 % a predstavuje ¢astku 253,8 mil. K¢ za sledované obdobi.

Z hlediska dil¢ich poloZek nakladd bylo plnéno Cerpani v poloZce ,,uplata spravcei“ na 95,1 %,
v poloZce ,,sluzby a ostatni ndklady* na 86,8 % a v poloZce ,,opravy a udrZba“ na 79,3 %.

K piekroceni u nakladovych polozek z hlediska jednotlivych firem do$lo v dil¢i poloZce
»uplata spravei u spolecnosti Technickd sprava komunikaci hl.m. Prahy (plnéni na 105,2 %).
K tomuto stavu do$lo v souvislosti s vy$§im plnénim vynosi. Podle smlouvy o zaji$t€ni
spravy majetku mize TSK cderpat odménu ve vy$i 10 % z pfedpisu ngjemného na
spravovaném majetku za dané obdobi. K vzniklé ¢astce se piipoéitava dail z pfidané hodnoty.
Vzhledem k vy$8imu plnéni vynosti doslo i k vy$8imu Cerpani uplaty. VyS$§i plnéni vynosi u
TSK bylo z divodu zvySeného poltu uzavienych nédjemnich smluv proti pivodnimu
predpokladu.

Pfijmy a vydaje za sledované obdobi odpovidaji pfedpokladanym hodnotdm, vydaje jsou
plnény v ndvaznosti na plnéni nakladi a jsou korigovany o opravné polozky k pohledavkam.

Spriva pozemki

V oblasti spravy pozemki byly za rok 2013 plnény celoro¢né planované vynosy na 111,8 % a
néklady celkem jsou v tomto obdobi plnény na 89,1 %. Vyssi vykdzana skute€nost v oblasti
vynosi je zplUsobena zejména charakterem smluvnich vztah.. Jednd se pfedevdim o
kratkodobé pronajmy, jejichZ pocet se v prib&hu roku méni a je hlife odhadnutelny.
Hospodaisky vysledek byl vhledem k struktufe a poméru vynost a ndkladd pldnovan jako
zaporny.

Piijmy a vydaje jsou za sledované obdobi plnény v navaznosti na plnéni planu vynosi a
nékladd.

Z hlediska jednotlivych spravcovskych firem nedoslo k pfekroCeni alikvotniho podilu pfi
Cerpéni v oblasti ndkladovych polozek.

Prondjmy objekti v SVM

Ukazatel vynosti a pfijml zahrnuje celoroéni pfedpisy najemného, které jsou uétovany p¥imo
na ucet hospodafské ¢innosti hl.m. Prahy. Vyplyvaji z ndjemnich smluv uzavienych odborem



evidence, spravy a vyuziti majetku a jsou evidovany v programech IS SEM, CES a Gordic.
Dalsi vynosy a piijmy z ndjemnich smluv jsou G¢tovany pfes spravcovské firmy.

Skute¢ny objem vynosu z pronajmi objektd v L-IV. &tvrtleti 2013 ¢ini 1 791,6 mil. K¢, coz
predstavuje plnéni na 100 % a tvoii jej nasledujici polozky:

e PVS 1 650,0 mil. K¢, coZ je plnéni na 100 %o;
e ostatni 141,6 mil. K¢, coZ je plnéni na 100 %.

Piijmy z prondjmu objektt v L.-IV. ¢tvrtleti 2013 ¢ini 452,8 mil. K¢, coz predstavuje plnéni
na 101 % a tvoii je nasledujici polozky:

e PVS 302,5 mil. K¢, coZ je plnéni na 100 %;
e ostatni 150,3 mil. K¢, coz je plnéni na 103 %.

Niklady v ¢astce 54 mil. K¢ pfedstavuji plnéni na 25,1 %. a tvofi je nasledujici polozky:

e PVS 23,2 mil. K&, coZ je plnéni na 81,7 % ;
e ostatni 30,8 mil. K¢, coZ je plnéni na 16,5 %

V polozce PVS jsou zahrnuty zejména naklady na pofizeni vodomé&ra, likvidaci kovového
odpadu, méfeni, vkladani dat a geodetické prace.

Do polozky ,ostatni“ jsou promitnuty zejména opravy a Udrzba provadéné v pronajatych
objektech na zéklad€ schvaleného planu. Jedna se naptiklad o akce v objektech Faustiv dim,
Muzeum Stard Cistirna, Bazén Hloub&tin, Hotel Casa Marcello, Obecni dim, Olivova
lécebna, pronajaté objekty teplarenskych zafizeni a dalsi. Naklady v této poloZce byly Ucetné
snizeny o 1,2 mil. K&, a to na zéklad€ uplatnéni odpoctu DPH za rok 2012 u akci oprav
tykajicich se Obecniho domu, pfi¢emZ prouctovani prob&hlo v roce 2013.

K ptekroceni u nakladovych polozek doslo v dil¢i polozce ,,uplata spravci u subjektu
Abramsonova Jana (plnéni Uplaty na 113,8 %). Na tuto skute¢nost mélo vliv zvySené plnéni
vynostl oproti plivodné planované &astce, protoZe Uplata je vazana na stanoveny procentni
podil z vybraného najemného.

Vydaje v ¢astce 84,1 mil. K¢ piedstavuji plnéni na 34,8 %. a tvoii je nasledujici polozky:

e PVS 53,3 mil. K¢, coZ je plnéni na 97,2 % ;
e ostatni 30,8 mil. K¢, coZ je plnéni na 16,5 %.

Vyssi vydaje nez néklady jsou ovlivnény skute¢nosti, Ze u PVS se do vydaju zapo€itava navic
odvod DPH.

Pronijmy pozemkii v SVM

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a pfijmy ze smluv za najem pozemkt uzavienych s fyzickymi
a pravnickymi osobami (cca 5 000 smluv, znichZ rozhodujici podet pfipadd na drobné
pronajmy fyzickym osobam) a déle bezdivodné obohaceni v pfipadé, kdy uZivatelé pozemku
HMP nemaji nebo necht&ji uzaviit smluvni vztah. Pohledavky zndjmi pozemki jsou
spravovany p¥imo odborem SVM. V poslednich letech tvoii vyraznou ¢ast piedpisy najmi a



bezdivodnych obohaceni pozemku pro velké developerské a investiéni spoleCnosti napf.
v katastrech: Kunratice, Kamyk, Michle a Chodov. Dal§i vyznamnou c¢ast tvofi ndjmy
pozemkld pro umisténi reklamnich zafizeni na uzemi hl. m. Prahy a restauraénich
predzahradek v katastrech: Nové a Staré Mé&sto.

Planovany objem vynost zndjmi pozemkl je v L-IV. Etvrtleti 2013 splnén na 106 %.
Skute¢né vynosy k tomuto datu ¢ini 257,8 mil. K¢&.

Prijmy ve vysi 255,0 mil. K¢ predstavuji taktéZ v L-IV. ¢tvrtleti 2013 plnéni na 102 %.
Niklady nejsou pro rok 2013 planovany.
Prodej nemovitosti v SVM (pozemky a objek

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a piijmy roku 2013 plynouci ze smluv o prodeji pozemkd,
z nichZ rozhodujici pocet pfipada pro:
- prodej pozemkd pod bytovymi domy (1.619 ks smluv),
- prodej nemovitosti (2 smlouvy),
- prodej bytovych doml (21 smluv uzavienych v letech 2000-2006 na splatky, tudiz
z nich v roce 2013 plyne pouze ptijem).

V L-IV. &tvrtleti 2013 jsou realizovany vynosy z prodeje nemovitosti SVM ve vysi 230,0 mil.
K¢. Za hlavni polozky prodanych nemovitosti jmenujeme:

e chata a pozemky v k.4. Kunratice 14,0 mil. K&
e pozemek parc.¢. 617/4 a 618/12 v k.i. Bohnice 53,0 mil. K&
e pozemek parc.c. 198/2 v k.u. Staré Mésto 10,2 mil. K&
e pozemek parc.€. 584 v k.i. HoleSovice 10,0 mil. K¢
e pozemek parc.¢. 3585/1 v k.u. Bfevnov 9,9 mil. K¢
e pozemek parc.€. 794 a 795 v k.\. Kunratice 6,2 mil. K¢&
e pozemek parc.¢. 1013/3 v k.. Kunratice 6,1 mil. K¢
e ostatni prodeje pozemkil 120,6 mil. K¢&

P¥ijmy z prodeje nemovitosti SVM v L-IV. &tvrtleti 2013 &ini 214,6 mil. K¢ a tvoii je tyto
polozky:

¢ pfijmy z prodeje pozemki 182,9 mil. K¢
e piijmy z prodeje nemovitosti 14,4 mil. K¢
e piijmy z prodeje bytovych doma 17,3 mil. K&

Niklady ve vysi 65,7 mil. K¢ predstavuji plnéni na 64,9 %. Nejvétsi ¢ast Cerpanych naklada
(56,7 %) predstavuji pravni sluZzby a exekuéni naklady. Zbyvajici naklady pfipadaji na dan
z pfevodu nemovitosti (16,2 %), soudni poplatky (21,2 %) a znalecké posudky (5,9 %).

Vydaje ve vysi 65,7 mil. K¢ odpovidaji plnéni ndkladu.



Ostatni hospodaiskd ¢innost SVM

Tento ukazatel zahrnuje ostatni vynosy a pi{jmy odboru SVM, které nelze zafadit do
prondgjmi a prodejii. Jednd se napf. o vyudtovani smluvnich sankei, poskytnuti vécnych
bfemen za uplatu, prodej materidlu (pfevaZzné kovosrotu) a Urokid z b&Znych ucth. VSechny
tyto &innosti maji jednorazovy charakter, tedy nelze pfesné odhadnout vysi planu pro dany rok
a jeho nésledné plnéni.

V L-IV. &tvrtleti 2013 jsou realizovany vynesy z ostatni hospodafské ¢innosti SVM ve vysi
149,6 mil. K&, coZ piedstavuje plnéni na 105 % a tvoii je tyto poloZky:

e smluvni sankce 30,8 mil. K¢
e vé&cnd bfemena 16,7 mil. K¢
e prodej materidlu 1,0 mil. K&
e Uroky z béZnych ucth 1,0 mil. K¢
¢ nahrady od pojistoven 100,1 mil. K¢

P¥ijmy z ostatni hospodéfské Einnosti SVM ¢ini 132,6 mil. K¢, coZ pfedstavuje plnéni na 102
% a tvoii je tyto poloZky:

e smluvni sankce 10,3 mil. K¢
e vé&cna bfemena 20,2 mil. K¢
e prodej materidlu 1,0 mil. K¢
e 1Uroky z béZnych 0&th 1,0 mil. K¢
¢ nahrady od pojistoven 100,1 mil. K&

Niaklady ve vysi 3,4 mil. K¢ pfedstavuji plnéni na 100,9 % a tvoii je bankovni poplatky a
rizné sluzby, napf. pausal za spravu poéitalového programu DES, vypracovéani riznych
posudki a geodetické prace.

Vydaje ve vysi 3,4 mil K¢ odpovidaji nakladim.

Hospodaiska ¢innost OPH

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a pfijmy odboru OPH (diive OVS, diive OHS).
Pievazné se jedna o najmy nebytovych prostor, prondjmy telefonnich linek a prodeje majetku.
U prodeje majetku jde o &innost jednordzového charakteru, tedy nelze pfesné odhadnout vysi
planu a jeho nasledné plnéni.

Vynosy ve vysi 1,5 mil. K¢ predstavuji v L-IV. &tvrtleti 2013 plnéni na 92 %.
P¥ijmy ve vy$i 1,9 mil. K¢ predstavuji v L-IV. ¢tvrtleti 2013 plnéni na 118 %.

Niklady nejsou pro rok 2013 plédnovany.



Hospodarska ¢innost OMI

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a piijmy odboru OMI. Pfevazné se jedna o najmy nebytovych
prostor, najmy pozemkd PO a déle prodej materialu ¢i prodej DHM. U prodeju jde o Cinnost
jednorazového charakteru, tedy nelze pfesné odhadnout vysi planu a jeho néasledné plnéni.
Vynosy ve vy$i 9,3 mil. K¢ pfedstavuji v L-IV. ¢tvrtleti 2013 plnéni na 131 %.

Prijmy ve vy$i 9,1 mil. K¢ predstavuji v L.-IV. étvrtleti 2013 plnéni na 110 %.

Naklady nejsou pro rok 2013 planovany.

Hospodarska ¢innost MZO

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a piijmy odboru MZO (diive RVP, diive OOP).
Pievazné se jedna o nijmy bytl, n4jmy nebytovych prostor, ndjmy pozemkd FO, ndjmy
pozemkid PO a déle prodeje DHM. U prodeje jde o ¢innost jednordzového charakteru, tedy
nelze piesné odhadnout vysi planu a jeho nasledné plnéni.

Vynosy ve vysi 3,3 mil. K& pfedstavuji v L-IV. &tvrtleti 2013 plnéni na 100 %.
Prijmy ve vysi 3,2 mil. K¢ pfedstavuji v L-IV. ¢tvrtleti 2013 plnéni na 96 %.
Niklady nejsou pro rok 2013 planovany.

Hospodarska ¢innost archiv HMP

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a p¥jmy odboru ,,archiv HMP*. VSechny jeho ¢innosti jsou
jednorazového charakteru, tedy nelze pfesné odhadnout vysi planu a jeho nasledné pinéni. U
prondjmi se jednd o jednordzové akce — jednordzové pronajmy salli ve 2. patfe Clam-
Gallasova palace pro konani koncertd, kulturnich a spoleCenskych akci a dale pak pronajmy
sald v 1. patfe v Clam-Gallasové palaci pro pofddéni vystav. Také prondjem nebytovych
prostor v budové Archivni 6, Praha 4 - PRO — ARK, s.r.0., (depozitafe) Kancelat Senatu CR,
MC Prahy 6. Dale sluzby — OPENCARD, tedy vydavani karet PraZana, kde se zohledtiuji
poplatky za jejich vydavani. Do ostatnich sluzeb patii naptiklad kopirovéni dokumentt.

Vynosy ve vysi 17,8 mil. K¢ pedstavuji v L-IV. ¢tvrtleti 2013 plnéni na 115 %.
Piijmy ve vysi 21,5 mil. K¢ predstavuji v L-IV. ¢tvrtleti 2013 plnéni na 115 %.
Naklady nejsou pro rok 2013 plédnovany.

Ostatni hospodarska ¢innost (ostatni odbory MHMP bez SVM)

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a ptijmy ostatnich odbord MHMP, vySe neuvedenych.

Vynosy jsou v L-IV. &tvrtleti 2013 realizovany ve vysi 330,6 mil. K¢, tj. plnéni na 98 % a
tvoii je nasledujici polozky:



* zdny placeného stani (odbor RFD) 311,6 mil. K¢
e smluvni pokuty (odbor UCT, SMS, MZO) 0,6 mil. K¢&
* prondjmy — divadla (odbor OZV) 8,4 mil. K&
* vynosy z prodeje DHM (odbor RFD) 1,0 mil. K¢
* ostatni vynosy (odbory BKR, ZIO, OKO, OMU) 9,0 mil. K¢

Piijmy ve vysi 323,9 mil. K¢& predstavuji v L-IV. &tvrtleti 2013 plnéni na 96 % a tvofi je tyto
polozky:

* zbny placeného stani (odbor RFD) 307,9 mil. K&
e smluvni pokuty (odbor UCT, SMS MZO) 2,8 mil. K¢
* prondjmy — divadla (odbor OZV) 8,8 mil. K¢
* vyynosy z prodeje DHM (odbor RFD) 1,2 mil. K¢&
e ostatni vynosy (odbory BKR, ZIO, OKO, OMU) 3,2 mil. K¢

Niklady ve vysi 83,1 mil. K& pfedstavuji plnéni na 88,8 % a zahrnuji platby za:

* sprava zon placeného sténi 74,7 mil. K&
* ostatni ndklady 8,4 mil. K¢&.

Vydaje ve vysi 212,3 mil. K& predstavuji plnéni na 99 %. Vy$§ vydaje nez naklady jsou
ovlivnény skutegnosti, Ze se do vydaji zapogitava navic podil ze zisku hospodatské Cinnosti

z provozovani zon placeného sténi, ktery se pfevadi méstskym Castem.

Odpisy HIM u komeréné vyuzivanych objekti

V letech 2010 a 2011 nebylo o odpisech i¢tovano, vykdzana skutednost u odpistt HIM byla
v téchto letech nulova. V roce 2012 v dobé sestavovani ndvrhu planu na rok 2013 nebyla
znama skutednost za rok 2012, odpisy HIM se uétuji jednou ro¢ng, a to ve 4. ¢tvrtleti roku.
Plan odpisi HIM na rok 2013 byl stanoven ve vysi 4 mil. K¢. Odplsy za rok 2013 jsou
vykéazany ve vysi 721,7 mil. K¢&.

Odpisy nedobytnych pohleddvek

V roce 2013 byly realizovany naklady ve vysi 1,5 mil. K&, coz pfedstavuje plnéni na 2,2 %.
Plan na rok 2013 byl stanoven s ohledem na skutednost vykazovanou v pfedeslych obdobich.
Vzhledem k charakteru této polozky, kdy moZnost provedeni odpisu nedobytné pohledavky
podléh4 riznym faktortim, je odhad hiife proveditelny.

Nejveétsi polozky tvotici odpisy nedobytnych pohledavek jsou:

OMV CR - smluvni pokuta, trok z prodleni 135 tis. K&
OMV CR - smluvni pokuta, trok z prodleni 123 tis. K&
OMV CR - smluvni pokuta, tirok z prodleni 124 tis. K&
Junek Josef - smluvni pokuta, nevyklizeni NS 155 tis. K&
Retail Czech - smluvni pokuta, nevyklizeni NS 126 tis. K&
Cép Tomas - smluvni pokuta, nevyklizeni NS 155 tis. K&
Cépové BoZena - smluvni pokuta, nevyklizeni NS 155 tis. K¢&.

Kralova Dagmar - smluvni pokuta,nevyklizeni NS 155 tis. K¢.



Uplatnéni cen p¥i prodejich majetku

V oblasti vynost tento ukazatel zahrnuje pfehled vynost spojenych s prodejem pozemkd a
nemovitosti HMP. Jedn4 se o rozdil mezi cenou ¢etni a cenou prodejni, tedy cenou, za kterou
byl majetek HMP v danou chvili skute¢né prodédn. A déle se zde zohlediiuje vynos z
bezlplatné smény pozemki. Jedna se o zaudtovani vynosti v momenté zavkladovani smlouvy
o beziplatné sméné&. Z tohoto diivodu také nelze pfesné odhadnout plan a jeho nasledné
Cerpani.

V roce 2013 je vynos z pfecenéni redlnou hodnotou pfi prodejich ve vysi 153,2 mil. K¢.

Vyse nékladi a ztitulu zuétovani zlstatkovych cen prodaného majetku byla stanovena v
souladu s vyvojem tohoto ukazatele na 240 mil. K¢. Skute¢nost v roce 2013 ¢inila 254,73 mil.
K& Vysi skutené odepsanych zlstatkovych cen ovliviluje pocet uskuteénénych pievodd

majetku.

Tvorba opravnych polozek

V roce 2013 byly realizovany néklady ve vys$i 100,9 mil. K¢ O opravnych poloZkach se
u¢tuje ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12. Vzhledem k tomu, Ze tato poloZka je t€Zko
odhadnuteln4, bylo pfi tvorbé& planu na rok 2013 poditano s vyvojem v predeslych obdobich a
plan byl stanoven na 39 mil. K¢.

Daii z piijmu

Predbéna daii z ptijmu MC je pouze priibéZna poloZka, kterd se pfi uttovani za HMP jako
celek projevi stejnou &astkou v nakladech a vynosech i p¥{jmech a vydajich. Za rok 2013 ¢ini
piedbéZna dan z pfijmu MC 1 025 mil. K¢.

Pfedbé&zna dari z p¥ijmu MHMP je pro rok 2013 ve vysi 353 mil. K¢.

Dodate¢na dani z pfijmu je pro rok 2013 ve vy$i 3 mil. K¢.

Hospodarsky vysledek

Hospodafsky vysledek po zdanéni za rok 2013 dosdhl vySe 1 543 mil. K¢ a ve vztahu
k schvalenému planu je plnén na 92,8 %. Hospodatsky vysledek je tvofen rozdilem celkovych
vynost a nékladii. Celkové vynosy ve sledovaném obdobi dosédhly vySe 5 473 mil. K¢, coz
pfedstavuje plnéni planu ve vysi 102,1 %. Celkové niklady ve sledovaném obdobi dosahly
vyse 3 930 mil. K¢, coZ ptedstavuje plnéni ve vysi 106,3 %.

Niz§i trovn& hospodéiského vysledku po zdanéni bylo dosaZeno vlivem vys$i trovné€ nakladd
u dil¢ich polozek odpisitt HIM a tvorby opravnych polozek a dale dosaZenim niZ§ich vynosh
v oblasti prodejii nemovitosti v SVM. U jinych dil¢ich poloZek bylo naopak dosaZeno lepSiho
plnéni hospodaiského vysledku oproti planu, a to napf. v oblasti spravy bytovych objekti,
spravy nebytovych objektil a staveb a prondjmt objektl v SVM, a to zejména vlivem niz8iho
Cerpani v oblasti nakladd.



Mre o

Plnéni predpoklddanych p¥ijmu a vydaji hospodaiské ¢innosti vlastniho hl.m. Prahy
za rok 2013

v tis. K&
Firma, oblast hodnoceni Prijmy HC Vydaje HC Rozdil mezi
ptijmy HC a vydaji HC
Plan Plnéni za % Plan Plnéni za % Plan Plnéni za %
plnén plnén
1-12/13 i 1-12/13 i 1-12/13 | pln&ni

Acton 56 366 54062 | 959 47 645 40642 | 853 8721 13 420 153,9
VAS 1180001 126780 ( 1074 76 520 72507 | 94,8| 41480 54273 130,8
Centra 340000 | 346630} 102,0| 256430 241074 94,0 83570 105 556 126,3
PMC Facility 87 500 85940 | 982 68 583 58984 86,0 18917 26 956 142,5
Spréva bytovych
objektii celkem 601866| 613412| 101,9| 449178 | 413207 92,0 152688 | 200205 131,1
Solid 152769 157718 103,2| 205077 | 159131| 77,6 -52308 -1413 -
Liga servis (nebytové objekty) 591707 62354( 1044{ 120816| 108933| 90,2| -61109 -46 579 -
Liga servis (Strahov) 2 603 2708 | 104,0 13 720 8858 | 64,6 | -11117 -6 150 -
Trade Centre 150231 1199271 79,8 79018 71222| 90,1| 71213 48 705 68,4
SdruZeni Centra-Austis 3973 3992 100,5 13 850 10950 79,1 -9 877 -6 958 -
TSK 225000 232049 103,1 67 033 61250 914} 157967 170799 108,1
Kolektory Praha 208400 2087281 100,2| 169484 127989 755| 38916 80 739 207,5
Spriva nebytovych obj.
a staveb celkem 802683 | 787476| 98,1 | 668998 | 548333 82,0 133685| 239143 178,9
Acton (spréva pozemkil) 7100 10811 152,3 63317 61767| 97.6| -56217 -50 956 -
Urbia 9 000 7577 842 123000]| 104301 84,8 -114000 -96 724 -
Sprava pozemkii celkem 16 100 18388 | 114,2 | 186317| 166068 | 89,1 -170217 | -147 680 -
Pron4jmy objektl v SVM - bez PVS 147616 150255( 101,8 | 186924 30778 16,5 -39308 119477 -
Pronajmy objekti v SVM - PVS 302500 | 302500 100,0 54 900 53343 | 972| 247600 249157 100,6
Prondjmy objektli v SVM celkem 450116 | 452755] 100,6 | 241824 84121 | 34,8| 208292 | 368634 177,0
Prongjmy pozemkt v SVM 250393 | 255045 101,9 0 0 -1 250393 | 255045 101,9
Prodej nemovitosti
v SVM (pozemky a objekty) 4565201 214617 47,0| 101217 65653 | 649]| 355303 148 964 41,9
Ostatni hospodafska ginnost SVM 130 505 132610 | 101,6 3409 3438] 100,9| 127096 | 129172 101,6
Hospoda¥ska &innost OPH (dfive OVS) 1600 1893 1183 0 0 - 1 600 1893 1183
Hospodét. &innost OMI 8316 9103 | 109,5 0 0 - 8316 9103 109,5
Hospodéf. &innost MZO (d¥ive RVP) 3336 32091 96,2 0 0 - 3336 3209 96,2
Hospodatska &innost archivu HMP 18 750 21503 114,7 0 0 -| 18750 21503 114,7
Ostatni hospodérské &innost (ostatni
odbory MHMP bez SVM) 338800 | 323925| 95.6| 214372 212309 99,0 | 124428 111 616 89,7
Odpisy HIM u komer&né
vyuZivanych objekti 0 0 - 0 0 - 0 0 -
Qdpisy nedobytnych pohledavek 0 0 - 0 0 - 0 0 -
Uplatnéni cen pfi prodejich majetku 0 0 - 0 0 - 0 0 -
Tvorba opravnych poloZek 0 0 - 0 0 - 0 0 -
Rezerva 0 0 -1 327528 65932 | 20,1 -327528 -65 932 -
CELKEM hospod4F-
ska tinnost HMP bez MC 3078985| 2833936 | 92,0 2192843 | 1559061 | 71,1 | 886142 | 1274 875 143,9
Dait z ptijmu MC 850000 | 1024746 120,6 | 850000 1024 746 | 120,6 0 0 -
Dail z ptijmu 0 0 -1 389893 | 356406| 91,4 -389893 | -356406 -
CELKEM HC po zdanéni 3928985 3858682 | 98,2 | 3432736 | 2940213 | 85,7 ( 496249 | 918 469 185,1




Tabulka zobrazuje piijmy a vydaje v rdimci hospodaiské ¢innosti vlastntho hospodafeni hl.m.
Prahy, ptitem? rozdil pi{jmd a vydaji piedstavuje predpokladanou Castku vyuZitelnou
k ptevodu z hospodéfské &innosti do hlavnf ¢innosti. Rozdil mezi tabulkou vynost a nékladd
a tabulkou piijmi a vydaji spo¢iva v tom, Ze vynosy a naklady odpovidaji hodnotam tak, jak
je o nich u¢tovano podle metodiky Ucetnictvi bez ohledu na to, zda jsou finanéni prostiedky
skute¢n® piijaty nebo vydany. Piijmy a vydaje odraZeji skutecny stav pohybu finan¢nich
prostfedkd. Pijmy jsou vSechny finan¢ni prostfedky, které jsou za dané obdobi skute¢né
piijaty a vydaje jsou viechny finanéni prostfedky, které jsou za dané obdobi skute¢né vydany.

Poznamka:

Tabulka k hodnoceni hospodétské &innosti vlastniho hospodafeni hl. m. Prahy byla v prub&hu
I. &tvrtleti 2013 upravena v z4jmu prehlednosti a v ndvaznosti na ugetni podklady tak, jak jsou
zpracovany odborem udetnictvi MHMP. Tabulka se d&li na &ast, ktera obsahuje spole¢nosti,
které vedou udetnictvi hl. m. Prahy (do této &4sti byly pfesunuty spole¢nosti Acton-sprava
pozemkii a Urbia z pronajmii pozemkd do samostatnych fadki, Sdruzeni Centra-Austis bylo
pfesunuto z HC OVS do spravy nebytovych objektl) a na &ast, kde €etnictvi je vedeno piimo
odborem G&etnictvi MHMP (do této &asti byla pfesunuta Abramsonova J., a to ze spravy
nebytovych objekti do prondjmii objekti v SVM, spole¢nost PVS byla vy¢lenéna do
samostatného fadku v rdmei prondgjmi objektt v SVM, ostatni HC byla roz&lenéna na ostatni
HC SVM a ostatni HC ostatni odbory MHMP). Dale byly vy&lenény do zvlastni tabulky
predpokladané pifjmy a vydaje hospodarské ¢innosti. Celkova ¢astka schvalenych vynost a
nakladd a predpokladanych pijmu a vydaji hospodaiské Einnosti vlastniho hospodateni hl. m.
Prahy se upravou tabulky nemé&ni.

ITI. Hodnoceni _nedoplatki na nidjemném a sluzbiach u_vybranych firem spravujicich
bytové a nebytové objekty

Nedoplatky jsou hodnoceny u vybranych firem spravujicich bytové a nebytové domy a to na
zékladg udaji vykazanych témito firmami v rozborech hospodafeni k 31.12.2013.

Nejvysd nedoplatky na ndjemném a sluzbach u bytd vykazuje Centra a dale potom PMC
Facility, VAS a Acton, coZ jsou firmy, které spravuji nejvétsi podet bytd. Oproti stavu k
31.12.2012 je vykazan celkovy nérist nedoplatkl ve vysi 10.918 tis. K&, pocet dluZnikt ve
stejném obdobi klesl o 171. Nejvy33{ nartst nedoplatkd oproti stejnému obdobi minulého roku
vykazuje Centra a déle potom Acton a Solid. Z celkovych nedoplatkd u sledovanych byti
piedstavuji nedoplatky do lhity splatnosti 1,8 % a nedoplatky po lhite splatnosti 98,2 %.
Nejvy$si nedoplatky na najemném a sluzbach u nebytovych prostor vykazuje Solid a dale
potom Centra a Liga servis. Oproti stavu k 31.12.2012 dochdzi u celkovych nedoplatkid
z nebytovych prostor k nériistu ve vysi 7.005 tis. K& a pocet dluZniku klesl o 16. Nejvyssi
narist nedoplatkii oproti stejnému obdobi minulého roku vykazuje Solid, naopak pokles je u
Ligy servis a vmalé mife i u PMC Facility. Z celkovych nedoplatki u sledovanych
nebytovych prostor pfedstavuji nedoplatky do lhiity splatnosti 9,3% a nedoplatky po lhité
splatnosti 90,7 %.

Celkovy potet Zalob na vyméhani dluzné &astky podanych od pocatku spravy ¢ini za vybrané
spravcovské firmy 7.916, z toho nejvice Zalob podala Centra.

Celkova &astka, na kterou byly Zaloby podény, pfedstavuje 499.006 tis. K&, na této Castce se
nejvice podili Centra a dale potom Solid.
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Komentaf k tabulce finanéniho vypo¥adani hospodaiské ¢innosti vlastniho hl.m. Prahy
za rok 2013

Vyse uvedena tabulka v sob& zahrnuje finanéni vypotfddani za vybrané firmy spravujici
majetek hl.m. Prahy a to za rok 2013, popt. za nevypotadané roky pfedchozi.

Tato tabulka navazuje svymi idaji ve sloupci ,,b*“ na obdobnou tabulku finanéniho vypofadéani
zminulého roku. Je zde udaj o hospodéafském vysledku a dale jsou zde promitnuty
poskytnuté zélohy jednotlivym spravnim firmdm vr. 2013. RovnéZ je zde zachyceno
vynaloZeni prostiedkil jednotlivymi spravnimi firmami na investice z prostfedkd minulych let,
z hospodaiského vysledku, popf. ze zaslanych zaloh a sniZeni vybraného ndjemného vlivem
zapo¢tu investic.

Celkova ¢astka vypoétena k vyporadani se Eleni na ¢astku, kterd je stanovena k odvodu a na
¢astku ponechanou k vypofadani za rok 2014. Divody pro ponechéni ¢astky k vyporadani do
roku 2014 jsou u jednotlivych firem nasledujici:

- u firmy Acton jsou za oblast bytovych domt (po PPS i SNEO) zohlednény vykézané celkové
nedoplatky na ndjemném a sluZbach poniZené o opravnou polozku zatétovanou v ndkladech,
za oblast spravy aredlu Stérboholy jsou zohlednény celkové nedoplatky na nijemném a
sluzbach a dale prostiedky urené pro zalohy na soudni poplatky, za oblast spravy pozemku
jsou zohlednény celkové vykazané nedoplatky poniZené o opravnou polozku zauftovanou
v ndkladech a zbyla ¢astka je ponechana na ¢aste¢né pokryti planované ztraty v roce 2014,

- u firmy VAS jsou zohlednény celkové nedoplatky na ndjemném a sluzbach poniZené o
opravnou poloZzku zauétovanou v ndkladech a dale je ponechéna rezerva pro financni
vypotadani privatizovanych objektd v 1. ving privatizace,

- u firmy Centra jsou za oblasti - bez Ligy, Liga bez Revytu a Liga po Revytu zohlednény
celkové nedoplatky na ndjemném a sluzbach poniZené o opravnou polozku zauftovanou
v nakladech, v pfipadé€ Ligy po Revytu jsou zohlednény i pohledavky za firmou Revyt,

- u firmy PMC FACILITY jsou za oblast provozovny Veronské ndm. 597 zohledn&ny
celkové nedoplatky na nijemném a sluzbach poniZené o opravnou polozku zauctovanou
v ndkladech, za oblast provozovny Hlavatého 662 jsou zohlednény celkové nedoplatky na
najemném a sluZzbach poniZené o opravnou polozku zaiétovanou v nakladech a rovnéz
nedostatek finan¢nich prostfedkd na Gétu spravy, ktery je dle tvrzeni firmy z doby pievzeti
spravy po firmé Realing,

- u firmy Liga servis jsou za oblast nebytovych domi zohlednény celkové neuhrazené
pohledavky poniZené o opravnou polozku zauétovanou v nékladech a zbyld ¢astka bude
ponechédna k Casteénému pokryti planované ztraty na rok 2014. Za oblast Skolnickych bytl
jsou nevypofadané prostfedky ponechany do r. 2014 za t¢elem thrady bankovnich poplatkid a
nakladd soudnich fizeni pfi vymahani nedoplatkd. U arealu Strahov jsou zohlednény celkové
nedoplatky na ndjemném a sluZbach poniZené o opravnou polozku zaui€tovanou v nékladech a
zbyla &astka bude ponechéana k ¢asteénému pokryti pldnované ztraty na rok 2014,

- u firmy Solid jsou zohlednény celkové nedoplatky na najemném a sluZbach poniZené o
opravnou polozku zati¢tovanou v ndkladech a zbylé prostfedky jsou ponechany do r. 2014 pro
potieby uhrady nakladd dle schvéleného planu v pribéhu roku v dobé, kdy jesté€ nebude
k dispozici vybrané najemné,

- u firmy URBIA bude celd nevypofddana &astka po zohlednéni nedoplatkd pouZzita
k &astetnému pokryti planované ztraty na rok 2014.



5.4. Prehled o hospodarenis prostiedky tcelovych fondi hlavniho mésta
Prahy

a) Fond Financniho vypoiaddni prispévkovych organizaci hlavniho mésta
Prahy za rok 2013

Usnesenim ¢. 12/6 ze dne 13. 12. 2007 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zfidilo na ziklad¢ § 59
odst. 2 pism. 1) zdkona ¢. 131/2000 Sb., o hlavnim mést€¢ Praze, ve znéni pozd¢jSich predpist,
fond Finanéntho vypofadani prispévkovych organizaci hlavntho mésta Prahy (déle jen
»fond”) ke dni 1. 1. 2008.

Zdrojem fondu je pievod uspory nevyCerpaného neinvestiéntho piispévku prispévkovych
organizaci po schvaleni finanéntho vypotfadani ve smyshli schvalenych Pravidel pro finan¢ni
vypofadani prispévkovych organizaci pro dany rok a zistatek fondu k 31. 12. predchoziho
kalendaintho roku. Prostfedky pievedené na fond je moZné v nasledujicim roce pouzit na
rozpoctem nekryté mvestini i neinvestiéni potfeby. O pouziti téchto prostiedkii rozhoduje
Rada hlavniho mésta Prahy.

Stav fondu k 31. 12. 2012 ¢&mil celkem 111273 202,21 K¢. Vramei finanéntho vypotadani
prispévkovych organizaci za rok 2012 bylo na fond pievedeno celkem 57 715 359,44 KC¢.
Celkové zdroje fondu vroce 2013 Cmily 168 988 561,65 K¢&. Piispévkové organizace v roce
2013 pouzly zfondu celkem 39481 703,08 K¢. Zistatek fondu k 31. 12. 2013 ¢ini
129 506 858,57 K¢.



Fond Finan€éniho vypofadani pfispévkovych organizaci HMP

e — S 6 Zustatek Pfevod fin. vyp. Zdroje 2013 Cerpani zarok [Zustatek k] Pievod fin. vyp. Zdroje 2014
) 1 k31.12.2012 zarok 2012 celkem 2013 31.12. 2013 zarok 2013 celkem
Institut planovani a rozvoje hl. m. Prahy 101 6 744 751,30} 2 557 461,11 9 302 212,41 0,008 9 302 212,41 571 767,00 9873 979,41
IROP - zru$ena 102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jedli¢kav ustav a Skoly 107 522,65 1 954,43 2 477,08 0,00} 2 477,08 0,00 2 477,08
Domov pro seniory Hortenzie 109 296 359,56 0,00 296 359,56 0,00 296 359,56 435 972,54 732 332,108
Domov pro seniory Kré 110 5153 140,69) 1820 251,50 6 973 392,19 3 480 500,00 3492 892,19 0,00 3 492 892,19
Domov pro seniory Chodov 111 1616,71 0,00 1616,71 0,00| 1616,71 0,00 1616,71
Domov pro seniory Haje 112 435 559,94 0,00 435 559,94 0,00} 435 559,94 86 027,51 521 587,45
Domov pro seniory EliSky Purkyrové 113 718,49] 1077 271,51 1077 990,00 0,00] 1077 990,00 5818 572,00 6 896 562,00}
Domov pro seniory Dablice 114 164 620,51 351 449,98 516 070,49 516 000,00] 70,49 1166 299,45 1166 369,94
Domov pro seniory Slunec¢nice - zrusen 115 0,008 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,008
Domov pro seniory Kobylisy 116 3301 789,96 2295 179,20 5 596 969,16 4 200 000,00 1 396 969,16 1393 743,68 2790712,84
Domov pro seniory MaleSice 117 1 006 825,70} 0,00 1006 825,70 1000 000,00} 6 825,70 0,00 6 825,70}
Domov pro seniory Zahradni Mésto 118 7533 179,73 46 748,49 7 579 928,22 2 250 000,00 5329 928,22 1008 171,49 6 338 099,71
Domov pro seniory Hefmanlv Méstec 119 9426 237,87 33 133,10 9 459 370,97 1 222 800,00} 8 236 570,97 234 446,31 8471 017,28
Domov pro seniory Pysely 121 523 832,404 310 910,50 834 742,90 400 000,00} 434 742,90 627 577,15 1 062 320,05
Domov pro seniory Dobfichovice 122 500 304,16 530 561,87 1030 866,03 0,00} 1 030 866,03 269 356,25 1300 222,28
DZR Krasna Lipa 123 2 555 071,16 6 029 774,62 8 584 845,78 6 958 500,00] 1626 345,78 0,00 1626 345,78
DZR Terezin 124 548 629,83 681 481,01 1230 110,84 0,00 1230 110,84 830 048,95 2060 159,79}
Domov Svojsice 125 1 295,18 0,00 1295,18 0,00} 1295,18 0,00 1295,18
Palata - Domov pro zrakové postizené 126 1212 279,87 96 497,64 1308 777,51 1 212 000,00} 96 777,51 128 154,95 224 932,46
DOZP Kytlice 127 47 322,38 0,00 47 322,38 0,00 47 322,38 379 085,70 426 408,08
Domov Maxov 128 46,65 375 275,04 375 321,69 375 300,00] 21,69 0,00 21,69
DOZP Lochovice 129 3 339 550,57 0,00 3 339 550,57 3 090 000,00] 249 550,57 18 860,00 268 410,57
ICOZP Horni Poustevna 130 92 688,82 0,00 92 688,82 0,00 92 688,82 203 557,35 296 246,17
Domov Zvikovecka kyticka 131 821,44 0,00 821,44 0,00 821,44 0,00 821,44
DOZP Rudné u Nejdku 132 66 393,85 3 330,00 69 723,85 0,00] 69 723,85 140 558,34 210 282,194
DOZP Leontyn 133 312 928,73 0,00 312 928,73 0,00 312 928,73 24 439,49 337 368,22
DSS Viasska 134 74 754,77 0,00 74 754,77 0,00} 74 754,77 0,00 74 754,77
DOZP Sulicka 135 39 374,15 0,00 39 374,15 0,00 39 374,15 0,00 39 374,15
ICSS Odlochovice 136 123 539,59 44 000,00 167 539,59 0,00 167 539,59 834 633,64 1002 173,23
Détské centrum Paprsek 141 845 533,28 0,00 845 533,28 0,00 845 533,28 33 926,78 879 460,06
Centrum socialnich sluzeb Praha 147 527 392,04 682 596,46 1209 988,50 0,00 1 209 988,50 15 558,62 1225 547,12
Sprava sluzeb hl. m. Prahy 148 3339 425,17 195 000,00 3534 425,17 0,00 3534 425,17 168 702,00 3703 127,17
Centrum Ié€ebné rehabilitace 190 1062 173,57 577 062,89 1639 236,46 0,00} 1639 236,46 654 048,98 2 293 285,44




v K&

N&zev organizace &. org Zistatek Pfrevod fin. vyp. Zdroje 2013 Cerpani zarok |Zastatek k] Prevod fin. vyp. Zdroje 2014
: 1 k31.12.2012 za rok 2012 celkem 2013 31.12. 2013 za rok 2013 celkem

Lesy hl. m. Prahy 201 1354 800,12 149 166,66 1 503 966,78 0,008 1 503 966,78 18 000,00 1521 966,78

Botanicka zahrada Praha 202 194 831,38 0,00 194 831,38 0,00] 194 831,38 0,00 194 831,38

Zoologicka zahrada Praha 203 9 524 029,96 3699 710,75 13 223 740,71 950 000,00} 12 273 740,71 243 646,46 12 517 387,17

Technicka sprava komunikaci hl. m. Prahy 205 30,00} 0,00 30,00 0,00} 30,00 0,00 30,008
ROPID 207 6 071 969,76 0,00 6 071 969,76 0,00 6 071 969,76 199 052,11 6 271 021,87

Détsky domov Ch. Masarykové 208 15 934,97 19 004,74 34 939,71 0,00 34 939,71 0,00 34 939,71

Zdravotnicka zachranna sluzba hl. m. Prahy 209 121 665,76 36 500,00 158 165,76 158 100,00] 65,76 236 350,00 236 415,76

Méstska poliklinika Praha 210 57 771,71 0,00 57 771,71 0,00 57 771,71 0,00 57 771,71

Svandovo divadlo na Smichové 215 5 636 433,66 0,00 5636 433,66 445 000,00} 5191 433,66 1 049 966,55 6 241 400,21

Divadlo Minor 216 181 746,57 0,00 181 746,57 0,00] 181 746,57 106 307,14 288 053,71

Divadlo v Dlouhé 217 1 398 844,65 236 849,92 1635 694,57 240 000,00} 1 395 694,57 0,00 1 395 694,57

Divadlo na Vinohradech 218 882 317,05 0,00 882 317,05 800 000,00} 82 317,05 0,00 82 317,05

Divadlo Na zabradli 219 61 150,06 139 701,82 200 851,88 0,00 200 851,88 0,00 200 851,88

Divadlo pod Palmovkou 220 61 775,02 0,00 61 775,02 0,00 61 775,02 0,00 61 775,02

Divadlo Spejbla a Hurvinka 221 55,46 137 966,88 138 022,34 137 000,00] 1 022,34 0,00 1 022,34

Hudebni divadlo v Karliné 222 0,008 1700 291,45 1700 291,45 0,00 1700 291,45 23 695,64 1723 987,091
Méstska divadla prazska 223 5 899,55 1427 388,89 1433 288,44 0,00 1433 288,44 2102 826,71 3536 115,15

Studio Ypsilon 225 0,000 976 181,01 976 181,01 0,00 976 181,01 0,00 976 181,01

Symfonicky orchestr hl. m. Prahy FOK 226 1822 869,17 1 045 989,95 2 868 859,12 1100 000,00} 1768 859,12 1469 431,09 3 238 290,21

Hvézdarna a planetarium hl. m. Prahy 229 1522 981,25 292 688,05 1815 669,30 0,00] 1815 669,30 0,00 1815 669,30
Galerie hl. m. Prahy 231 317 160,53 0,00 317 160,53 0,00 317 160,53 0,00 317 160,53

Narodni kulturni pamatka Vy$ehrad 232 0,008 872 688,40 872 688,40 872 688,40] 0,00 0,00 0,008
Prazska informacni sluzba 234 14 288 663,28 25596 011,06 39 884 674,34 0,00 39 884 674,34 21 340 928,06 61 225 602,40}
Institut méstské informatiky - zruSen 235 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sprava prazskych hibitov( 236 3 570 786,96 1968 172,55 5 538 959,51 0,008 5 538 959,51 1310 707,63 6 849 667,14

Méstska nemocnice nasledné péce 241 5679 508,79) 53 896,63 5733 405,42 4 500 000,00 1233 405,42 2776 136,14 4 009 541,56

Méstska knihovna v Praze 243 913 214,68 72 023,00 985 237,68 913 214,68 72 023,00 4 617 429,57 4 689 452,57

Skoly a 8kolska zafizeni 350 8 310 081,15 1581 188,33 9 891 269,48 4 660 600,008 5230 669,48 756 224,87 5 986 894,35

CELKEM 111 273 202,21 57 715 359,44 168 988 561,65 39 481 703,08 129 506 858,57 51 294 210,15 180 801 068,72

Pfevod uroki z udtu 1 003 786,85 -1 003 786,85

Prevod k 1.1. 2013 112 276 989,06



b) Fond zaméstnavatele Magistratu HMP za rok 2013

Rada hlavntho mésta Prahy zfidila na zakladé ustanoveni § 14, odst. 1 pismena e) ve spojeni
s ustanovenim § 45 pismena p) zakona CNR ¢&. 367/1990 Sb., o obcich, ve znéni pozdé&jsich predpisty,
fond zaméstnavatele, jako docasny ucelovy fond obce. Tento fond je hlavnim zdrojem financovani
aktivit v oblasti péce o zaméstnance a je urCen predevsim k regeneraci pracovnich sil a ke zlepSeni
pracovnich podminek zaméstnancti hlavntho mésta Prahy zatazenych do Magistratu hlavniho mésta
Prahy. Usnesenim Zastupitelstva hlavntho mésta Prahy ¢. 21/2 ze dne 29. 11. 2012 byl schvalen
rozpocet vlastnitho hospodateni hlavntho mésta Prahy na rok 2013. Pro fond zaméstnavatele (dale jen
,FZ) byla vyClenéna celkova ¢astka 33 834,9 tis. K¢ na bézné vydaje s ucelovym znakem 00810. Dne
22.12. 2011 byl zaloZzen samostatny bézny tcet hlavntho mésta Prahy pro Fond zaméstnavatele — €. 0.
331221-5157998/6000, na kterém byly evidovany vSechny pifjmy a vydaje FZ od 1. 1. 2012.

V pribéhu roku byl rozpocet fondu navysSen na zaklad¢ usneseni RHMP €. 919 ze dne 4. 6. 2013 na
castku 36 809,5 tis. K¢ a vyCerpan na 86,94 % upraveného rozpoctu, a to v souladu s Nafizenim
feditele MHMP €. 10/2012, Zasady pro pouziti prostiedkll fondu zaméstnavatele, vydanym 2. 5. 2012.
NevycCerpané prostiedky FZ byly vykdziny ve vysi 4 808,3 tis. K& K Cerpani prostredkt FZ
v uvedené vysi doSlo proto, ze zorganizacnich diivodl nebyly zajistovany sportovni akce potfadané
zaméstnavatelem a z divodu organiza¢nich zmén realizovanych na MHMP v roce 2013 rovnéZ nedosSlo

k vy€erpani prostiedki uréenych na ptispévky na zavodni stravovant.

Nevycerpané prostiedky FZ roku 2013 ¢ni 4 808,3 tis. K¢ a dle Statutu FZ jsou zdrojem fondu pro
rok 2014. Z tohoto divodu by mély byt vramci finanéntho vypofadani prevedeny do rozpoctu FZ
MHMP roku 2014.

¢) Fond Darit na provoz Utulkii pro opustena virata hlavniho mésta Prahy
provozovanych Méstskou policii hl. m. Prahy za rok 2013

Usnesenim ¢. 35/10 ze dne 25. 3. 2010 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zfidilo na zaklad¢ § 59 odst. 2 pism.
1) zdkona ¢. 131/2000 Sb., o hlavnim mésté Praze, ve znéni pozdé&jSich ptedpist, penézni fond Darti na
provoz Utulkdi pro opusténa zvirata hlavniho mésta Prahy provozovanych Méstskou policif hl. m. Prahy
(dale take jen ,.fond*) ke dni 1. 4. 2010.

Zdrojem fondu jsou poskytnuté finanéni dary na zajitovani provozu Utulktl pro opusténa zvifata
hlavniho mésta Prahy provozovanych Méstskou policii hl. m. Prahy od fyzickych a pravnickych osob.

Stav fondu k 1. 1. 2013 ¢nil celkem 1 425 937,62 K¢&. V r. 2013 byly na tcet fondu piipsany dary ve
vysi 396 182,- K&. V této Castce neni zapocitan dar ve vysi 7 062,- K¢, ktery byl piijat na ptjmovy
ucet MP HMP a nikoliv na ticet fondu a je tedy soucasti prebytku hospodateni hl. m. Prahy za r. 2013.
V ramci finanéntho vypotfadani bude predloZen navrh na navyseni béznych vydaji MP HMP pro r.
2014 o castku 7 062,- K¢ z prebytku hospodateni hl. m. Prahy za r. 2013 s tim, Ze nasledn¢ bude
proveden pievod ¢astky na ucet fondu.



V1. 2013 bylo z tohoto fondu cerpano 20 000,- K¢.
Zistatek fondu Dartt na provoz Utulk?l pro opusténd zvifata hl. m. Prahy provozovanych Méstskou

policii hl. m. Prahy k 31. 12. 2013 ¢ini 1 802 119,62 K¢ a dle schvaleného statutu penézniho fondu
prechazi do nasledujictho roku.

d) Fond zaméstnavatele Méstské policie hl. m. Prahy za rok 2013

Rada hlavntho mésta Prahy zfidila na zakladé ustanoveni § 14, odst. 1 pismena e) ve spojeni
s ustanovenim § 45 pismena p) zakona CNR ¢&. 367/1990 Sb., o obcich, ve znéni pozdgjsich piedpist,
fond zaméstnavatele (dale jen ,,fond*), jako docasny ucelovy fond obce. Usnesenim RHMP ¢. 437 ze
dne 1. 4. 2003 bylo vydéno Gpiné znéni Statutu fondu zaméstnavatele Méstské policie hl. m. Prahy.
Fond je hlavnim zdrojem financovani aktivit v oblasti péfe o zaméstnance a je urCen piedevsim
k regeneraci pracovnich sil a ke zlepSeni pracovnich podminek zaméstnancti hl. m. Prahy s vykonem
prace u Méstské policie hl. m. Prahy.

Zdroje fondu tvofi:
e zistatek fonduk 31. 12. pfedchozho kalendainiho roku,
e splatky z ptjcek poskytnutych z byvalého FKSP a z fondu,
e piispévek zrozpoctu hl. m. Prahy do vyse celkového rozpoctu fondu na piislusny kalendarni
rok,
e pifjmy za uzivani Skolictho a rekreacniho strediska.

K 1. 1. 2012 byl pro fond zfizen samostatny ucet ¢. 341227-5157998/6000.

Usnesenim ZHMP €. 21/2 ze dne 29. 11. 2012 byl schvalen rozpocet vlastniho hl. m. Prahy na r. 2013.
Pro fond zaméstnavatele Méstské policie hl. m. Prahy byla vyClenéna ¢astka 44 880 tis. K¢. Tento
objem byl navySen o prevod zistatku fondu zr. 2012, tj. o 745,7 tis. K¢, a z prebytku hospodareni hl.
m. Prahy za r. 2012 o castku 124,3 tis. K¢ Z divodu schvaleni novych Zasad pro pouzivani
prostiedkil fondu pro r. 2013 byl dale navySen o prostiedky prevedené z béznych vydaji MP HMP ve
vysi 3 200 tis. K&, Upraveny rozpocet fondu pro r. 2013 ¢nil 48 950,0 tis. K¢.

Rozpocet byl cerpan v souladu se Zasadami pro pouziti fondu, které byly schvaleny usnesenim RHMP
¢. 233 ze dne 19. 2. 2013, a nasledné dle novych Zasad schvélenych usnesenim RHMP €. 1874 ze dne
15. 10. 2013, a to ¢astkou 42 888,0 tis. KE&. V tomto Cerpani je zahrnuta ¢astka 66,- K¢, ktera byla
vyvedena z fondu do pokladny, ale neCerpana a z pokladny vracena na vydajovy icet MP HMP misto
zpét na ucet fondu. Zistatek vydajového Uctu byl k 31. 12. zahrnut do piebytku hospodateni hl. m.
Prahy. Z tohoto diivodu bude v rdmci finanniho vypotadéani predlozen do RHMP navrh na navyseni
rozpoctu fondu pro r. 2014 o castku 66,- K¢ (zptrebytku hospodafeni hl. m. Prahy) a soucasné
navyseni o zlstatek fonduk 31. 12. 2013 ve vysi 6 062,0 tis. K¢, ktery se prevadi dle Statutu fondu do
nasleduyjiciho roku.



	FV 2013
	b) Fond zaměstnavatele Magistrátu HMP za rok 2013



